OBS 4.: Utilizaram-se as medianas dos valores identificados na tabela para emissão de certificado digital do tipo A3,
com e sem armazenamento (token).

OBS 5.: O pagamento será realizado, sob demanda, a cada solicitação.

 Custo Total de Propriedade 98.343,00 reais).– R$   (noventa e oito mil, trezentos e quarenta e três 

12. Descrição da solução de TIC a ser contratada

DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO CATSER

MÉTRICA
O U
UNIDADE
D E
MEDIDA

QUANTIDADE

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de validação, emissão e/ou gravação de
certificados digitais (e-CPF) emitidos por Autoridade